[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 301
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/5/2024
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Esta parlamentar foi procurada por moradores preocupados com a situação de um poste de madeira que está instalado na Avenida Camilo Mazzoni, nas proximidades do nº 299.

Referido poste está corroído e em péssimo estado de conservação, com perigo eminente de cair, colocando em risco a vida dos moradores da região e das pessoas que transitam pelo local.

Considerando que este tipo de poste já deixou de ser utilizado no município de Botucatu, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e à Consultora de Negócios da CPFL, ORZILA ORTEGA, solicitando a substituição do poste de energia elétrica de madeira por um de concreto, localizado na Avenida Camilo Mazzoni, próximo ao nº 299, Vila Pinheiro.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de maio de 2024.
Vereadora Autora ROSE IELO
PDT

RASI/mcpr

[Parte integrante do Requerimento nº 301/2024]

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br